
Zápis z otevřeného plenárního zasedání Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG  

3. 6. 2024, Muzeum Hlučínska 

Celkem přítomno 31 účastníků 

Program zasedání:  

1. Zdravice ředitele Muzea Hlučínska Mgr. Metoděje Chrásteckého 

2. Zpráva o činnosti komise za rok 2023 

3. Informace o aktuální činnosti komise a výboru komise 

4. Návrhy a diskuze nad novými projekty komise  

5. Různé 

 
Průběh zasedání 
Ad 1) 
Přivítání účastníku plenárního zasedání ředitelem Muzea Hlučínska Mgr. Metodějem Chrásteckým 
 
Ad 2) 
Předsedkyně komise Lucie Jagošová shrnula činnost výboru komise za rok 2023 (jednotlivá zasedání 
výboru, akce uspořádané komisí, pracovní komise Muzeum škole – škola muzeu, Geologická 
olympiáda, ediční činnost komise). 
 
Ad 3) 
Přítomní byli seznámeni s aktuálním stavem členské základny. 
Výbor komise dále předložil návrh na vyřazení dlouhodobě neaktivních členů (období uplynulých pěti 
let), o jejichž vyřazení bude hlasováno členy komise na příštím plenárním zasedání, pokud do této 
doby neprojeví zájem o zachování členství. 
Návrh na vyřazení: 
Holman Pavel, (omluven 2023, Brno) 
Křížová – Stuchlíková Alice, RD/MD, nebyla od 2019 
Machartová Magda, naposledy online pl. 2021 
Pavelková Ilona, naposledy online pl. 2022 
Polívková Petra, naposledy online pl. 2021 
Provaan Smetanová Nina, naposledy online pl. 2022 
Stöhrová Barbora, RD/MD, naposledy omluvena 2021 
Vránková Iva, RD/MD, naposledy před rokem 2020 
 
Výbor informoval účastníky pléna o aktuálním stavu příprav konference Aktuální trendy v muzejní 
prezentaci a edukaci VIII v Masarykově muzeu v Hodoníně s názvem Pestrost v muzejní edukaci. 
Členky komise Iva Vachková (Památník ticha) a Jitka Králová (Regionální muzeum Mělník) 
prezentovaly výstupy pracovní skupiny Muzeum škole – škola muzeu. Termín dalšího setkání pracovní 
skupiny je plánováno na 23. 9. 2024. 
 
Komise je i nadále hlavním koordinátorem krajských kol Geologické olympiády. 
Koordinační činnost za komisi převzala po kolegyni Ivě Krupauerové, toho času na mateřské 
dovolené, Alena Černá ze Severočeského muzea v Liberci.  
 
Ad 4) 



Monika Frecerová (Jihomoravské muzeum ve Znojmě), šéfredaktorka nového edičního počinu komise 
vycházejícího z konceptu reflexe a shrnutí výstupů z konference Aktuální trendy v muzejní prezentaci 
a edukaci, informovala o stavu příprav prvního ročníku postkonferenčního sborníku. Zároveň vyzvala 
členy komise ke spolupráci v rovině ediční i publikační. 
 
Otevřeno bylo rovněž téma setkávání muzejních pedagogů na regionální úrovni, výbor komise 
vyjádřil plnou podporu iniciativám tohoto druhu a také pomoc při síťování, zprostředkování a 
propagaci těchto dílčích pracovních skupin. 
 
Výbor dále informovoval přítomné o plenárním zasedáním v roce 2025, které bude zároveň 
zasedáním volebním. Vyzval účastníky k případným návrhům institucí, ve kterých by bylo možné jej 
realizovat. 
 
Ad 5) 
Závěr plenárního zasedání komise byl věnován sdílení dalších témat a podnětů z řad účastníků. 
 
Daniela Pernesová (Muzeum Blanenska) oslovila kolegyně a kolegy s prosbou o sdílení zkušeností a 
dobré praxe v rámci tématu prezentace kapitol z dějin 2. poloviny 20. století a komunistické minulosti 
s možností vytvořit pracovní skupinu věnující se této problematice.  
Kontakt na Danielu Pernesovou: 
vzdelavani@muzeum-blanenska.cz 
 
V reakci na tuto výzvu navrhl Tomáš Drobný (MCMP) věnovat se tomuto tematickému okruhu také 
na podzimní konferenci komise v Hodoníně. Výbor tento apel bere na vědomí a s ohledem na daný 
harmonogram plánované konference se pokusí pro tuto iniciativu vytvořit prostor. 
 
Iva Vachková vyzvala přítomné ke spolupráci v rámci příprav podkladů pro další ročník Dějepisné 
olympiády zaměřené na období 1848–1948  a to především ve smyslu pramenných podnětů, které 
slouží jako zadání pro účastníky olympiády. 
Kontakt na Ivu Vachkovou: 
vachkova@pamatnikticha.cz 
 

Zapsala: Markéta Brhlíková 

mailto:vzdelavani@muzeum-blanenska.cz
mailto:vachkova@pamatnikticha.cz

